
Prekybos politika 

UAB „Decentralized“ (toliau – Bendrovė) prekybos politika, parengta pagal Kriptoturto rinkų 
reglamentą (MiCA) ir Europos vertybinių popierių ir rinkų institucijos (ESMA) standartus, užtikrina, kad 
Bendrovės kriptoturto operacijos būtų skaidrios, saugios, nediskriminuojančios ir atitiktų reikalavimus. 
Tai taikoma visiems klientams ir sandoriams, susijusiems su kriptoturto keitimu, pervedimu ir valdymu 
per Bendrovės platformą. Politika apibrėžia kainodaros, klientų tinkamumo, sandorių limitų ir 
užsakymų vykdymo principus. Pagrindiniai kainodaros principai yra rinkos pagrindu nustatoma 
kainodara, likvidumo aspektai, nepastovumo valdymas, skaidrumas, lygios kainų informacijos prieigos 
užtikrinimas ir išsami kainų sprendimų bei duomenų apskaita. 

Tvirtų kainų naudojimas 

Bendrovė taiko tvirtos kainos modelį pagal MiCA 77 straipsnį, veikiant kaip sandorio šalis visuose 
kriptoturto keitimuose. Tai reiškia, kad Bendrovė neperduoda klientų pavedimų trečiųjų šalių 
platformoms, bet pati veikia kaip klientų kiekvieno keitimo sandorio šalis, naudodama Bendrovės 
nuosavas lėšas ir kriptoturtą klientų keitimams palengvinti, ir prisiima riziką, susijusią su kiekvienu 
keitimo sandoriu, įskaitant kainų kintamumo ir likvidumo riziką.  Kainos atnaujinamos kas 60 
sekundžių, naudojant duomenis iš pagrindinių kripto ir lėšų šaltinių. Reguliarios keitimo kainos galioja 
60 sekundžių, o mokėjimų apdorojimo kainos galioja 20 minučių su pridėta rizikos marža. Kainos 
skelbiamos per svetainės sąsają ir API bei tampa privalomos, kai klientas tęsia sandorį. Klientai gali 
atšaukti sandorį prieš jo įvykdymą, užtikrindami informuotą sutikimą. Šis procesas yra Bendrovės 
sutarties sąlygų dalis. 

Kainodaros modelis 

Bendrovė uždirba pajamas naudodama skirtingus modelius, priklausomai nuo naudojamo produkto. Ji 
ima 1 procento mokestį už įprastus kripto keitimus. Mokėjimų apdorojimui pridedama rizikos marža ir 
1 procento prekybininko mokestis. Už kripto išmokėjimus taikomas fiksuotas 0,50 EUR mokestis ir 0,5 
procento nuo pervedimo sumos. Mokesčiai aiškiai nurodomi svetainėje, sutartyse ir paslaugų 
naudojimo metu. Nuolaidos gali būti taikomos pagal kliento apimtį, kelių paslaugų naudojimą, esamus 
konkurentų pasiūlymus, partnerystės galimybes, rinkos įėjimo paskatas ar prekės ženklo vertę. 

Sandorio vykdymas 

Bendrovė vykdo sandorius už kliento patvirtintą fiksuotą kainą. Mokėjimų apdorojimo atveju kaina 
užfiksuojama, kai kriptoturtas pasiekia Bendrovės piniginę. Sandoris laikomas galutiniu po to, kai 
klientas patvirtina kainą, o Bendrovė atlieka reikiamus patikrinimus, įskaitant kainos galiojimą, 
paskyros leidimus, balansų arba blokų grandinės patvirtinimus bei atitikties tikrinimą. Išsami 
informacija apie sandorius, įskaitant apimtis, kainas, mokesčius ir laiko žymes, pateikiama per kliento 
portalą, atsisiunčiamas ataskaitas ir API. 

Rekomendavimo programa (referrals) 

Bendrovė gali vykdyti rekomendavimo (referral) programą, siekdama pritraukti naujus vartotojus į 
savo kripto platformą. Tiek rekomenduojantis, tiek rekomenduojamas asmuo turi atlikti veiksmus, 
tokius kaip tapatybės patvirtinimas, kad atitiktų reikalavimus. Rekomenduojamas asmuo turi būti 
naujas vartotojas, o dubliuojančios ar sukčiavimo paskyros nėra tinkamos. Rekomenduotojai gali 
uždirbti premiją, remiantis grynąja marža iš kvalifikuotų rekomendacijų. Mokesčiai mokami kas 
mėnesį, jei viršija 100 EUR, ir išmokami ta pačia valiuta, kuria gauta rekomendacija. Sukčiavimas ar 
neetiškas elgesys yra griežtai draudžiamas. Programa gali būti ribojama tam tikrose regionuose pagal 
vietos teisės aktus. 

Kliento tinkamumo reikalavimai 

Norint būti tinkamam, klientai privalo atitikti Bendrovės nustatytus reikalavimus. Individualūs klientai 
turi būti ne jaunesni nei 18 metų, o juridiniai asmenys – teisiškai įregistruoti ir aktyvūs. Visi klientai turi 
būti iš jurisdikcijų, kuriose Bendrovė veikia teisėtai. Tapatybės patvirtinimas yra privalomas per KYC 
procedūras – realaus laiko tapatybės tikrinimas individualiems klientams ir išplėstinė dokumentacija 
verslui. Klientai privalo praeiti pinigų plovimo prevencijos patikrinimus, susipažinti su prekybos 
rizikomis ir neturėti anksčiau nutrauktų paskyrų dėl pažeidimų. Operacijoms su lėšomis reikalinga 
galiojanti banko sąskaita. Klientai privalo laikytis nuolatinių politikų, įskaitant KYC duomenų 



atnaujinimą. Bendrovė pasilieka teisę atsisakyti arba nutraukti santykius su klientais, kurie neatitinka 
vidinių atitikties ar rizikos standartų. 

Sandorių limitai 

Bendrovė taiko sandorių limitus rizikai valdyti, standartiniai limitai yra 100 000 EUR mokėjimų 
apdorojimui ir 200 000 EUR įprastoms keitimo operacijoms. Šie limitai yra rodomi klientams ir gali būti 
peržiūrimi periodiškai arba pagal prašymą. Limitų peržiūra apima rizikos vertinimus, atsižvelgiant į 
rinkos sąlygas, kliento elgesį ir finansinį stabilumą, taip pat užtikrinant atitiktį pinigų plovimo ir teroristų 
finansavimo prevenciją reglamentuojantiems teisės aktams. Limitai skiriasi pagal kliento rizikos profilį, 
pramonės šaką ir vietovę, aukštesnės rizikos klientams taikomi griežtesni limitai. Bendrovė pritaiko 
limitus pagal kiekvieno kliento rizikos lygį ir atsižvelgia į rinkos likvidumą bei turto stabilumą, siekiant 
užtikrinti tvarkingas prekybos sąlygas. 

Informacijos atskleidimas 

Bendrovė pateiks šios politikos santrauką, kuri bus lengvai prieinama jos interneto svetainėje visomis 
klientų komunikacijos kalbomis, įskaitant lietuvių ir anglų. Be to, kas mėnesį bus skelbiami apibendrinti 
duomenys apie dešimt populiariausių kriptovaliutų keitimo porų, rodant bendrą sandorių apimtį, 
sandorių skaičių ir vidutinius keitimo kursus toms poroms, kurių mėnesio apimtis viršija 100 000 EUR. 
Ši informacija bus atnaujinama kas mėnesį ir viešai prieinama Bendrovės svetainėje. 

Politika bus peržiūrima ir atnaujinama ne rečiau kaip kartą per metus, siekiant užtikrinti atitiktį MiCA 
reikalavimams ir atspindėti verslo pokyčius. 


